ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 48/2008/QĐ-UBND
	Phan Thiết, ngày 09 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị quyết số 68/2007/NQ-HĐND ngày 07/12/2007 của HĐND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2008;
Thực hiện Công văn số 229/HĐND-CTHĐ ngày 11/4/2008 của HĐND tỉnh về việc điều chỉnh dự toán chi sự nghiệp y tế năm 2008;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 607/TTr-STC ngày 30/5/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh tăng dự toán chi sự nghiệp y tế khối tỉnh năm 2008 tại Quyết định số 59/2007/QĐ-UBND ngày 14/12/2007 về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2008 do Bệnh viện đa khoa khu vực phía Nam được nâng cấp là đơn vị sự nghiệp y tế cấp tỉnh, số tiền 8.470 triệu đồng. Đồng thời, điều chỉnh giảm tương ứng dự toán chi sự nghiệp y tế năm 2008 và số trợ cấp cân đối từ ngân sách tỉnh năm 2008 của huyện Đức Linh (có bảng chi tiết kèm theo).

Điều 2. Căn cứ dự toán chi sự nghiệp y tế đã được điều chỉnh, Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm giao bổ sung dự toán chi ngân sách cho Bệnh viện Đa khoa khu vực phía Nam bảo đảm khớp đúng với dự toán UBND tỉnh giao về tổng mức; Chủ tịch UBND huyện Đức Linh có trách nhiệm trình HĐND huyện điều chỉnh giảm dự toán chi sự nghiệp y tế khối huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND huyện Đức Linh căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Thành

ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN CHI SỰ NGHIỆP Y TẾ NĂM 2008
(Ban hành kèm theo Quyết định số 48/2008/QĐ-UBND ngày 09/6/2008 của UBND tỉnh Bình Thuận)
ĐVT: triệu đồng

	Nội dung
	Dự toán đã QĐ số 59/2007/ QĐ-UBND
	Dự toán điều chỉnh tại Quyết định này

	Tổng chi ngân sách địa phương
	2.819.348
	2.819.348

	- Khối tỉnh
	1.629.987
	1.638.457

	- Khối huyện
	1.189.361
	1.180.891

	I. Chi ngân sách địa phương theo pháp lệnh
	2.754.478
	2.754.478

	- Khối tỉnh
	1.629.987
	1.638.457

	- Khối huyện
	1.124.491
	1.116.021

	1. Chi sự nghiệp y tế năm 2008
	198.350
	198.350

	- Khối tỉnh
	117.693
	126.163

	Trong đó: Bệnh viện đa khoa khu vực phía Nam

	8.470

	- Khối huyện
	80.657
	72.187

	Trong đó: huyện Đức Linh
	12.721
	4.251

	2. Trợ cấp cân đối ngân sách huyện, thị xã, thành phố
	489.887
	481.417

	- Trợ cấp cân đối ngân sách huyện Đức Linh
	61.347
	52.877